



Weitere Weine auf Anfrage!

ANNALENA KÖNIG

Teamleitung FrankenVinothek

T 09321 70050

annalena.koenig@gwf-frankenwein.de



A. König

FRANKENVINOTHEK

Alte Reichsstraße 70 · 97318 Kitzingen

T 09321 70050

F 09321 7005131

frankenvinothek@gwf-frankenwein.de

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo - Fr: 09.00-18.00 Uhr

Sa: 09.00-14.00 Uhr

WWW.GWF-FRANKENWEIN.DE



UNSER WEINANGEBOT

2023/2024

FRANKENVINOTHEK

QUALITÄTS- PYRAMIDE

Premium
1ER TRAUBE



Ausgezeichnete Lagen,
exklusive Weine.

Tradition
KLASSISCHE LINIE



Unser Herzstück spiegelt
die Seele der GWF wider.

Junges Franken
TILMAN



Spritzig und jugendlich –
Genuss für jede Gelegenheit.

Literklasse
VIER SCHOPPEN



Bodenständig, vollmundig
und echt fränkisch.

SPEZIALITÄTEN

Geschenk der Natur
EDELSÜSSE SCHÄTZE



Perfekt zum Dessert
oder als Aperitif.

Prickelndes
SEKT UND SECCO



Für jede Feierlichkeit
das Richtige!

MODERNE WEGE

Kompetenz und Erfahrung
DIE KELLERMEISTER-
AUSWAHL



Charakterweine mit
bemerkenswerter Qualität.

MAINWEIN

Echte Klassiker
FRANKEN-SEXTETT



Typisch fränkische Rebsorten –
die idealen Brückenschoppen.

FRANKENVINOTHEK

FRANKENS WEIN- VIELFALT AN EINEM ORT VEREINT



Kein Ort repräsentiert die Gemeinschaft, die Leidenschaft und den Charakter unserer Winzergenossenschaft besser als unsere FrankenVinothek in Repperndorf. An unserem Hauptsitz werden die Rebsorten der verschiedenen Regionen zu qualitativ hochwertigen Weinen verarbeitet.

In keiner anderen Vinothek erhalten Sie eine derartige Vielfalt und Auswahl an fränkischen und tauberfränkischen Weinen. Jede Weinregion, jede Einzellage und jeder Wein erzählen eine eigene Geschichte.

Unsere kompetenten Kolleginnen beraten Sie gerne bei der Auswahl Ihrer Weine und stellen Ihnen individuelle Präsentationen zusammen. Unsere zahlreichen Parkplätze, direkt vor der Tür, erleichtern Ihren Einkauf.



A. König

ANNAELENA KÖNIG
Teamleitung FrankenVinothek

PREMIUM 1ER TRAUBE

Ausgezeichnete Lagen, auf eine Traube pro Trieb reduzierte Erträge und Winzer mit hoher weinbaulicher Kompetenz verbinden sich in unserer Spitzenklasse. Exklusive und unvergessliche Weine, die für edlen Weingenuss stehen.

2020 FRICKENHÄUSER KAPELLENBERG SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 0,9 g/l
Bestell-Nr. 3001601427

18,50
(24,67 €/l)



2021 HOMBURGER KALLMUTH SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,0 g/l | RZ: 0,8 g/l
Bestell-Nr. 3002001227

18,50
(24,67 €/l)



2020 STETTENER STEIN SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol | S: 6,7 g/l | RZ: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 3004301427

18,50
(24,67 €/l)



2021 IPHÖFER KALB SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 1,2 g/l
Bestell-Nr. 3002301427

18,50
(24,67 €/l)



2019 WIPFELDER ZEHNTGRAF GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 14,0 % vol | S: 8,1 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 3005716427

18,50
(24,67 €/l)



LEGENDE:

Alk = Alkohol

S = Säure

RZ = Restzucker



2020 KÖNIGHEIMER KIRCHBERG GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Baden | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 5,2 g/l
Bestell-Nr. 3050616424

18,50
(24,67 €/l)



2021 SULZFELDER MAUSTAL RIESLING QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,7 g/l | RZ: 2,7 g/l
Bestell-Nr. 3004803227

18,50
(24,67 €/l)



2020 ZEILER EULENGRUND RIESLING QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 8,4 g/l | RZ: 3,9 g/l
Bestell-Nr. 3011503427

18,50
(24,67 €/l)



2021 WIPFELDER ZEHNTGRAF TRAMINER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 2,0 g/l
Bestell-Nr. 3005707227

18,50
(24,67 €/l)



2018 MAINSTOCKHEIMER HOFSTÜCK SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 14,5 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 0,7 g/l
Bestell-Nr. 3003920224

22,50
(30,00 €/l)



2019 RETZSTADTER LANGENBERG SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 0,0 g/l
Bestell-Nr. 3004620224

22,50
(30,00 €/l)



TRADITION KLASSISCHE LINIE

Bei der Klassischen Linie stehen die Lagen im Vordergrund. Hier schmecken Sie die Heimat der Trauben im Glas. Neben der Lage sind vor allem das Wetter, die Winzer, die Rebsorte sowie die Arbeit im Keller entscheidend für die Qualität des Weins. Jeder unserer Weine erhält seinen individuellen Charakter aus dem Zusammenspiel dieser Faktoren.

2022 **RANDERSACKERER EWIG LEBEN** SILVANER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 7109501327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **KITZINGER HOFRAT** SILVANER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Mai 2023
Bestell-Nr. 7109401327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **HAMMELBURGER BURG** SILVANER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Mai 2023
Bestell-Nr. 7160301327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **RÖDELSEER KÜCHENMEISTER** SILVANER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 4,0 g/l
Bestell-Nr. 7103401327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **FRICKENHÄUSER KAPELLENBERG** SILVANER SPÄTLESE TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 2,6 g/l
Bestell-Nr. 7101601427

9,50
(12,67 €/l)

2021 **RANDERSACKERER DABUG** BLAUER SILVANER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 4,3 g/l
Bestell-Nr. 7100955327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **IPHÖFER BURGWEG** MÜLLER-THURGAU KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 0,0 g/l
Bestell-Nr. 7102102327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **RANDERSACKERER EWIG LEBEN** MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Mai 2023
Bestell-Nr. 7109502237

7,50
(10,00 €/l)

2021 **WERBACHER HIRSCHBERG** MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 15,0 g/l
Bestell-Nr. 7151402237

7,50
(10,00 €/l)

2022 **BRONNBACHER JOSEFSBERG** BACCHUS QUALITÄTSSWEIN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 11,2 g/l
Bestell-Nr. 7154140227

7,50
(10,00 €/l)



2022 **RANDERSACKERER EWIG LEBEN**
BACCHUS KABINETT HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol | S: 6,1 g/l | RZ: 15,0 g/l
Bestell-Nr. 7109540337

7,50
(10,00 €/l)

2022 **WEINPARADIES**
BACCHUS KABINETT HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 7193140337

7,50
(10,00 €/l)

2022 **FRICKENHÄUSER KAPELLENBERG**
RIESLING KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Mai 2023
Bestell-Nr. 7101603327

7,50
(10,00 €/l)

2021 **SULZFELDER MAUSTAL**
RIESLING KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,3 g/l | RZ: 4,6 g/l
Bestell-Nr. 7104803327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **RÖDELSEER KÜCHENMEISTER**
RIESLING SPÄTLESE LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 7,2 g/l | RZ: 24,8 g/l
Bestell-Nr. 7103403447

9,50
(12,67 €/l)

2022 **RANDERSACKERER SONNENSTUHL**
WEISSER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 4,7 g/l
Bestell-Nr. 7165026327

7,50
(10,00 €/l)

2021 **DERTINGER MANDELBERG**
WEISSER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,8 g/l | RZ: 3,8 g/l
Bestell-Nr. 7150126327

7,50
(10,00 €/l)

2021 **SULZFELDER CYRIAKUSBERG**
WEISSER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 7104726327

7,50
(10,00 €/l)

2021 **DERTINGER MANDELBERG**
GRAUER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 7,0 g/l | RZ: 6,4 g/l
Bestell-Nr. 7150116327

7,50
(10,00 €/l)

2022 **RÖDELSEER SCHWANLEITE**
GRAUER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 3,3 g/l
Bestell-Nr. 7103516327

7,50
(10,00 €/l)

2021 **WÜRZBURGER MARIENBERG**
GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,8 g/l | RZ: 4,5 g/l
Bestell-Nr. 7165416427

9,50
(12,67 €/l)

2021 **LINDELBACHER EBENRAIN**
AUXERROIS QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7150959224

7,50
(10,00 €/l)

2022 **IPHÖFER KALB**
SCHEUREBE QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 11,9 g/l
Bestell-Nr. 7102306237

7,50
(10,00 €/l)

2022 **WERTHEIMER TAUBERKLINGE**
SCHEUREBE QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,1 g/l | RZ: 15,2 g/l
Bestell-Nr. 7151806237

7,50
(10,00 €/l)

2021 **BULLENHEIMER PARADIES**
SCHEUREBE SPÄTLESE LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,8 g/l | RZ: 27,0 g/l
Bestell-Nr. 7102506447

9,50
(12,67 €/l)

2021 **GROSSOSTHEIMER HEILIGENTHAL**
SCHEUREBE QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 6,1 g/l
Bestell-Nr. 7107306227

7,50
(10,00 €/l)

2021 **WIPFELDER ZEHNTGRAF**
TRAMINER KABINETT LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 7,2 g/l | RZ: 19,5 g/l
Bestell-Nr. 7105707347

7,50
(10,00 €/l)

2021 **DERTINGER MANDELBERG**
TRAMINER KABINETT LIEBLICH



Baden | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 35,4 g/l
Bestell-Nr. 7150107347

7,50
(10,00 €/l)

2021 **SEINSHEIMER HOHENBÜHL**
TRAMINER SPÄTLESE LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 27,5 g/l
Bestell-Nr. 7102707447

9,50
(12,67 €/l)

2022 **HOMBURGER KALLMUTH**
RIESLANER SPÄTLESE LIEBLICH



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Juli 2023
Bestell-Nr. 7102004447

9,50
(12,67 €/l)

2022 **WÜRZBURGER PFAFFENBERG**
RIESLANER SPÄTLESE LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 7,4 g/l | RZ: 39,8 g/l
Bestell-Nr. 7165904447

9,50
(12,67 €/l)

2019 **FRANKEN**
PINOT BLANC QUALITÄTSWEIN TROCKEN
BARRIQUE



Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol | S: 7,4 g/l | RZ: 0,6 g/l
Bestell-Nr. 3797871224

22,50
(30,00 €/l)

2022 **UNTEREISENHEIMER SONNENBERG**
SPÄTBURGUNDER ROSÉ QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Juni 2023
Bestell-Nr. 7105683227

7,50
(10,00 €/l)

2022 **WÜRZBURGER MARIENBERG**
DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 4,2 g/l
Bestell-Nr. 7165422227

8,00
(10,67 €/l)

2021 **GROSSLANGHEIMER KILIANSBERG**
DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 3,8 g/l
Bestell-Nr. 7103722227

8,00
(10,67 €/l)

2021 **GROSSOSTHEIMER HEILIGENTHAL**
DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,5 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 7107322227

8,00
(10,67 €/l)

2021 **RETZSTADTER LANGENBERG**
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,4 g/l | RZ: 5,1 g/l
Bestell-Nr. 7104620227

8,00
(10,67 €/l)

2021 **BRONNBACHER JOSEFSBERG**
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7154120224

8,00
(10,67 €/l)

2022 **RÖDELSEER SCHLOSSBERG**
SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN
TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 5,0 g/l | RZ: 4,8 g/l
Bestell-Nr. 7103321227

8,00
(10,67 €/l)

2021 **STETTENER STEIN**
SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 7104321227

8,00
(10,67 €/l)

2021 **WERBACHER HIRSCHBERG**
SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN
HALBTROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,6 g/l | RZ: 10,8 g/l
Bestell-Nr. 7151421237

8,00
(10,67 €/l)

2022 **HOMBURGER KALLMUTH**
ACOLON QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Juni 2023
Bestell-Nr. 7102061237

8,00
(10,67 €/l)

2021 **IPHÖFER BURGWEG**
ACOLON QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 5,1 g/l | RZ: 13,5 g/l
Bestell-Nr. 7102161237

8,00
(10,67 €/l)

2022 **WERTHEIMER TAUBERKLINGE**
REGENT QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Baden | 0,75 l | verfügbar ab Juni 2023
Bestell-Nr. 7151833227

8,00
(10,67 €/l)

2018 **KÜLSHEIMER HOHER HERRGOTT**
REGENT AUSLESE TROCKEN BARRIQUE



Baden | 0,75 l | Alk: 14,0 % vol | S: 5,4 g/l | RZ: 1,9 g/l
Bestell-Nr. 7150733524

18,50
(24,67 €/l)

2018 **RETZSTADTER LANGENBERG**
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN
BARRIQUE



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 3704620224

22,50
(30,00 €/l)

2021 **WERTHEIMER TAUBERKLINGE**
TAUBERSCHWARZ QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,5 g/l | RZ: 4,6 g/l
Bestell-Nr. 7151862227

8,00
(10,67 €/l)



JUNGES FRANKEN TILMAN

In der eleganten Schlegelflasche präsentieren sich typische Rebsorten unserer Regionen mit einem leichten, spritzigen und jugendlichen Charakter. Diese Weine versprechen eingängigen Genuss für jede Gelegenheit.

TILMAN SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,7 g/l | RZ: 4,5 g/l
Bestell-Nr. 7795001225

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 5,2 g/l
Bestell-Nr. 7795002225

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN RIESLING QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 7,0 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7795003225

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN WEISSER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 4,6 g/l
Bestell-Nr. 7795026225

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7795016225

6,90
(9,20 €/l)

unbeschwert. jugendlich. frisch.



TILMAN MUSKATELLER QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 7,7 g/l | RZ: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 7795018235

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN BACCHUS QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 15,0 g/l
Bestell-Nr. 7795040235

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN SCHEUREBE QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 7,0 g/l | RZ: 15,2 g/l
Bestell-Nr. 7795006235

6,90
(9,20 €/l)

AMBROSIUS JOHANNITER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Baden | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 5393274225

6,90
(9,20 €/l)

AMBROSIUS BLANC DE NOIRS QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 7,0 g/l | RZ: 14,3 g/l
Bestell-Nr. 5393256235

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN
ROSÉ QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 5,6 g/l
Bestell-Nr. 7795058225

6,90
(9,20 €/l)



TILMAN
DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,4 g/l | RZ: 4,0 g/l
Bestell-Nr. 7795022225

6,90
(9,20 €/l)



TILMAN
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,6 g/l | RZ: 4,7 g/l
Bestell-Nr. 7795020225

6,90
(9,20 €/l)



TILMAN
ACOLON QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 5,5 g/l | RZ: 14,4 g/l
Bestell-Nr. 7795061235

6,90
(9,20 €/l)



TILMAN
PORTUGIESER QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 5,0 g/l | RZ: 12,3 g/l
Bestell-Nr. 7795009235

6,90
(9,20 €/l)



TILMAN
REGENT QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 4,7 g/l | RZ: 14,1 g/l
Bestell-Nr. 7795033235

6,90
(9,20 €/l)



AMBROSIOUS

Tauberfränkisch für junge und junggebliebene Weingenießer. Die modernen Rebsorten präsentieren sich in eleganter Schlegelflasche und garantieren einen frischen und fruchtigen Genuss für jeden Tag. Der Name der Linie leitet sich von Ambrosius Balbus ab, der von 1752 bis 1783 Abt des Zisterzienserklosters Bronnbach war und sich sehr um den tauberfränkischen Wein verdient gemacht hat.





NEUER SEKTKELLER

Der Sektkeller ist ein neuer Platz innerhalb der GWF, ein Raum für Austausch und Weinerlebnis, der modernes Ambiente schafft. Die gesamte Decke ist mit Holz abgehängt. Die wellenförmige Anordnung dämpft nicht nur die Geräuschkulisse, sondern sorgt optisch für Bewegung. Die Lichter sind augenscheinlich ungeordnet, aber doch mit System an der Decke angebracht, ähnlich einem Sternenhimmel. Holzfässer und Barriques dienen als Dekoelemente, genauso wie die locker im Raum platzierten Rüttelpulte. Die dürfen in einem Sektkeller natürlich nicht fehlen. Dieser positive Ersteindruck wird durch einen großen Glaskubus, der sich im hinteren Bereich des Kellerraumes befindet getoppt. Dies ist die eigentliche Räumlichkeit, welche wir für Weinproben, Meetings und Seminare nutzen.

LITERKLASSE VIER SCHOPPEN



Der fränkische Schoppen ist nicht einfach eine Maßeinheit für einen Viertelliter Wein, er ist auch Sinnbild für Handwerk, Heimat und uralten Genuss aus Franken. Was liegt da näher, als einem solchen Kulturgut eine eigene Weinlinie zu widmen?

Die Weine unserer »VIER SCHOPPEN-Linie« stammen aus einzigartigem Terroir, das geprägt ist vom Zusammenspiel von Boden, Mikroklima, Winzer und Rebsorte.

VIER SCHOPPEN SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 7296001221 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 7,0 g/l
Bestell-Nr. 7296002221 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN KERNER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,7 g/l | RZ: 8,7 g/l
Bestell-Nr. 7296013221 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN SILVANER QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 13,8 g/l
Bestell-Nr. 7296001231 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 14,5 g/l
Bestell-Nr. 7296002231 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN BACCHUS QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,1 g/l | RZ: 14,9 g/l
Bestell-Nr. 7296040231 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN ROTTLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 15,2 g/l
Bestell-Nr. 7296027231 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,1 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 7296022221 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN PORTUGIESER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,1 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 7296009221 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN

Franken | 1,0l | Alk: 10,5 % vol | S: 4,8 g/l | RZ: 13,2 g/l
Bestell-Nr. 7296021231 **6,00**
(6,00 €/l)

VIER SCHOPPEN REGENT QUALITÄTSWEIN LIEBLICH

Franken | 1,0l | Alk: 10,5 % vol | S: 5,6 g/l | RZ: 15,9 g/l
Bestell-Nr. 7296033241 **6,00**
(6,00 €/l)

DIE KLEINEN EIN SCHOPPEN

EIN SCHOPPEN-Weine bieten die gleiche Qualität wie ihre großen Brüder aus der VIER SCHOPPEN-Linie. Sie sind perfekt als Geschenk, Mitbringsel oder kleine Aufmerksamkeit.



EIN SCHOPPEN SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,25 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 4,5 g/l
Bestell-Nr. 7296001223

2,50
(10,00 €/l)

EIN SCHOPPEN MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,25 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 13,9 g/l
Bestell-Nr. 7296002233

2,50
(10,00 €/l)

EIN SCHOPPEN ROTTLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,25 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 15,2 g/l
Bestell-Nr. 7296027233

2,50
(10,00 €/l)

EIN SCHOPPEN DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,25 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 3,8 g/l
Bestell-Nr. 7296022223

2,50
(10,00 €/l)

TAUBER EIN SCHOPPEN SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 0,25 l | Alk: 11,0 % vol | S: 5,3 g/l | RZ: 14,3 g/l
Bestell-Nr. 7293221233

2,50
(10,00 €/l)



ROTTLING

Der Rotling ist etwas ganz Besonderes. Er ist keine Rebsorte, sondern es werden rote und weiße Trauben zusammen gepresst. Das Resultat ist ein roséfarbener Wein, mit einem Farbspektrum von lachs- bis himbeerfarben. Rotlinge sind sehr gefällige Weine, die jung und gekühlt getrunken werden sollten. Zudem der Rotling er der Inbegriff des Terrassenweins - ein vielseitiger Weintyp für alle Arten von Feiern und Festen. Sein Duft und der Geschmack sind fruchtig! Aromen nach Himbeere und Erdbeere können deutlich wahrgenommen werden.

SPEZIALITÄT EDELSÜSSE SCHÄTZE

Erleben Sie Spitzenweine der ganz besonderen Art: wertvolle Auslesen, hochfeine Beerenauslesen, konzentrierte Trockenbeerenauslesen und edle Eisweine. Genießen Sie diese zum Dessert oder als Aperitif.

2015 SOMMERHÄUSER REIFENSTEIN SILVANER AUSLESE LIEBLICH



Franken | 0,375 l | Alk: 11,0 % vol | S: 7,7 g/l | RZ: 88,8 g/l
Bestell-Nr. 7007001558 **16,50**
(44,00 €/l)

2016 RÖDELSEER SCHWANLEITE GRAUER BURGUNDER AUSLESE LIEBLICH



Franken | 0,375 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 52,8 g/l
Bestell-Nr. 6303516558 **16,50**
(44,00 €/l)

2016 ESCHERNDORFER LUMP RIESLANER AUSLESE LIEBLICH



Franken | 0,375 l | Alk: 12,0 % vol | S: 7,7 g/l | RZ: 60,7 g/l
Bestell-Nr. 6101504548 **16,50**
(44,00 €/l)

2016 TAUBERFRANKEN REGENT AUSLESE LIEBLICH



Baden | 0,375 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 66,6 g/l
Bestell-Nr. 5093233548 **16,50**
(44,00 €/l)



2020 SEINSHEIMER HOHENBÜHL TRAMINER EISWEIN SÜSS



Franken | 0,375 l | Alk: 7,5 % vol | S: 8,3 g/l | RZ: 172,2 g/l
Bestell-Nr. 6202707858 **32,00**
(85,33 €/l)

TREMOTINO WEIN AUS GETROCKNETEN TRAUBEN



Deutschland | 0,375 l | Alk: 10,0 % vol | S: 7,4 g/l | RZ: 149,3 g/l
Bestell-Nr. 8597806144 **49,50**
(132,00 €/l)

AUSLESE

Auslesen sind hochwertige Weine aus vollreifen, oft edelfaulen, goldgelben Trauben. Die Trauben werden von Hand gelesen, dabei werden unreife und kranke Beeren aussortiert. Diese Weine eignen sich hervorragend für eine lange Lagerung, denn sie gewinnen mit jedem Reifungsjahr an Geschmacksprofil. Auch sind fränkische Auslesen in der Regel edelsüß.

EISWEIN

Eisweine werden aus Trauben gemacht, die nur im gefrorenen Zustand, bei unter minus 7 Grad Celsius, gelesen und gekeltert werden. Somit entsteht ein natürlich konzentrierter Most. Das Ergebnis sind erlesene, sehr süße, extrem komplexe und außer-gewöhnliche Weine.

SPRITZIGES SEKT UND SECCO

Um unser GWF-Sortiment vollkommen zu machen, stecken wir viel Liebe und Passion in unsere Winzersekte. Mal nussig-cremig, mal duftig-verspielt – aber immer von Eleganz und Feinperligkeit geprägt.



FUTUR BLANC

BLANC DEUTSCHER SEKT B.A.
EXTRA TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | RZ: 6,4 g/l | S: 13,8 g/l
Bestell-Nr. 1192685276

9,50
(12,67 €/l)

FUTUR ROSÉ

ROSÉ DEUTSCHER SEKT B.A.
EXTRA TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | RZ: 6,7 g/l | S: 17,0 g/l
Bestell-Nr. 1192658276

9,50
(12,67 €/l)

CULT

SILVANER DEUTSCHER SEKT B.A.
EXTRA TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | RZ: 7,6 g/l | S: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 5051801277

13,50
(18,00 €/l)

MAXIME

BLANC DEUTSCHER SEKT B.A.
BRUT NATURE



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Mai 2023
Bestell-Nr. 1392671266

25,90
(34,53 €/l)

MAXIME

ROSÉ DEUTSCHER SEKT B.A.
BRUT NATURE



Franken | 0,75 l | verfügbar ab Mai 2023
Bestell-Nr. 1392658266

25,90
(34,53 €/l)

TILMAN

SECCO WEISS TROCKEN DEUTSCHER
PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE



Deutschland | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | RZ: 6,9 g/l | S: 16,5 g/l
Bestell-Nr. 1198199965

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN

SECCO ROTLING TROCKEN DEUTSCHER
PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE



Deutschland | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | RZ: 7,0 g/l | S: 16,0 g/l
Bestell-Nr. 1198127965

6,90
(9,20 €/l)

TILMAN

SECCO WEISS TROCKEN DEUTSCHER
PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE



Deutschland | 0,2 l | Alk 10,0 % vol | RZ: 6,4 g/l | S: 26,0 g/l
Bestell-Nr. 1198199960

3,00
(15,00 €/l)

TILMAN

SECCO ALKOHOLFREI FRUCHTIG
SCHÄUMENDES GETRÄNK AUS ALKOHOLFREIEM WEIN



Deutschland | 0,75 l
Bestell-Nr. 1198692965

5,90
(7,87 €/l)

MODERNE WEGE

DIE KELLER- MEISTERAUSWAHL

Nur die hochwertigsten Trauben werden von unseren erfahrenen Kellermeistern für die Weine dieser Linie verarbeitet. Dabei achten sie konsequent darauf, alle Maßnahmen auf die spezifische Weinstilistik der jeweiligen extravaganen Rebsorte abzustimmen.

2021 **KELLERMEISTERAUSWAHL**
WEISSER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN
TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,3 g/l | RZ: 0,3 g/l
Bestell-Nr. 7996626224 **13,50**
(18,00 €/l)



2021 **KELLERMEISTERAUSWAHL**
GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN
TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 4,8 g/l
Bestell-Nr. 7996616224 **13,50**
(18,00 €/l)



2021 **KELLERMEISTERAUSWAHL**
GRÜNER VELTLINER QUALITÄTSWEIN
TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 7,3 g/l | RZ: 4,1 g/l
Bestell-Nr. 7996624224 **13,50**
(18,00 €/l)



2022 **KELLERMEISTERAUSWAHL**
SAUVIGNON BLANC QUALITÄTSWEIN
TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol | S: 6,5 g/l | RZ: 0,5 g/l
Bestell-Nr. 7996665224 **13,50**
(18,00 €/l)



2022 **KELLERMEISTERAUSWAHL**
CHARDONNAY QUALITÄTSWEIN TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,3g/l | RZ: 2,1 g/l
Bestell-Nr. 7996628224 **13,50**
(18,00 €/l)



Daraus entstehen Charakterweine, die eine individuelle Handschrift tragen und in ihrem Erscheinungsbild eine meisterhafte Kollektion bilden.



2019 **KELLERMEISTERAUSWAHL**
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN
TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol | S: 5,8 g/l | RZ: 0,0 g/l
Bestell-Nr. 7996620224 **14,50**
(19,33 €/l)



2020 **KELLERMEISTERAUSWAHL**
CABERNET DORSA QUALITÄTSWEIN
TROCKEN

Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 0,0 g/l
Bestell-Nr. 7996673224 **14,50**
(19,33 €/l)



„Die Herstellung von Wein ist facettenreich und immer wieder eine Herausforderung, denn kein Jahr oder Jahrgang gleicht dem anderen, jede Rebsorte muss anders behandelt werden.“

VIVIANE GANESCH
Kellermeisterin



ECHTE KLASSIKER

FRANKEN-SEXTETT

Die Alte Mainbrücke mit dem herrlichen Blick auf die Festung Marienberg, das „Käppele“ und die umliegenden Würzburger Weinberge gehören einfach zu Würzburg dazu – genauso, wie die Weine des Frankensextetts! Diese sechs harmonischen Weine sind Herz und Seele des mainwein - Brückenschoppens.

FRANKEN-SEXTETT SILVANER QUALITÄTSSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 6,5 g/l
Bestell-Nr. 7497801227

8,50
(11,33 €/l)

FRANKEN-SEXTETT WEISSER BURGUNDER QUALITÄTSSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7497826227

8,50
(11,33 €/l)

FRANKEN-SEXTETT GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol | S: 7,1 g/l | RZ: 4,7 g/l
Bestell-Nr. 7497816227

8,50
(11,33 €/l)

FRANKEN-SEXTETT SCHEUREBE QUALITÄTSSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 7,1 g/l | RZ: 15,6 g/l
Bestell-Nr. 7497806237

8,50
(11,33 €/l)



FRANKEN-SEXTETT ROSÉ QUALITÄTSSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 14,4 g/l
Bestell-Nr. 7497858237

8,50
(11,33 €/l)

FRANKEN-SEXTETT DOMINA QUALITÄTSSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 5,8 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7497822227

8,50
(11,33 €/l)



Alte Mainbrücke 4 | 97070 Würzburg
Mo - Fr 13:00 - 20:30 Uhr
Sa 12:00 - 20:30 Uhr
So 13:00 - 20:30 Uhr

JETZT NOCH SCHÖNER –
WIR HABEN UMGEBAUT!

ÜBER DIE GWF




Mit mehr als 1.000 Winzern ist die Winzergemeinschaft Franken eG die sechstgrößte Winzergenossenschaft in Deutschland. Eine starke Gemeinschaft, die sich seit der Gründung im Jahre 1959 der Qualität und der Innovation verpflichtet hat.

Jede Weinregion, jede Einzellage und jeder Winzer prägen die charakteristischen Noten der Weine. Die Trauben unserer Winzer wachsen in namhaften Lagen – von Großostheim bis Zeil am Main und von Hammelburg bis kurz vor Rothenburg ob der Tauber.

Das umfangreiche Weinsortiment umfasst alle gängigen Rebsorten wie z. B. Silvaner, Müller-Thurgau, Bacchus, Weißer Burgunder, Domina, Spätburgunder und viele weitere Entdeckungen.



LEGENDE

-  Weinbauflächen
-  Vinotheken
-  Weinbistro Mainwein



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

LIEFERUNG:

Die Lieferfrist bei Postversand beträgt in der Regel drei Werktage nach Bestellung. Trotz sorgfältiger Bevorratung kann es vorkommen, dass ein Artikel schneller als vorgesehen ausverkauft ist. Wir geben deshalb keine Liefergarantie. Lieferung nur solange der Vorrat reicht. Wenn bei Eingang der Bestellung das geordnete Produkt ausverkauft ist, bieten wir dem Kunden nach Rücksprache ein qualitativ gleichwertiges Produkt an.

PREISE:

Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. Alle angegebenen Preise sind in EUR inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19 % zzgl. Versandkosten.

VERSANDKOSTEN:

Bestellungen ab einem Warenwert von 100 € liefern wir versandkostenfrei. Für Bestellungen mit einem Warenwert unter 100 € berechnen wir 6,90 € Versandkosten innerhalb Deutschlands. Inselfracht auf Anfrage.

MENGENRABATTE:

5 % ab 60 Flaschen oder 10 % ab 120 Flaschen.

ABHOLVERGÜTUNG:

Bei Selbstabholung in einer Vinothek gewähren wir mit Name und Adresse registrierten Stammkunden eine Abholvergütung von 0,30 € je 0,375 l, 0,5 l, 0,75 l oder 1,0 l Flasche auf die Preise in dieser Liste.

WIDERRUFSRECHT FÜR VERBRAUCHER:

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns **Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstraße 70, 97318 Kitzingen, Telefonnummer: 09321/70 05-0, E-Mail: info@gwf-frankenwein.de** mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie können das Muster-Widerrufsformular oder eine andere eindeutige Erklärung auch auf unserer Webseite www.gwf-frankenwein.de/widerruf herunterladen. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z. B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns oder an zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

EIGENTUMSVORBEHALT:

Die Lieferware bleibt bis zu ihrer vollständigen, uneingeschränkten Bezahlung unser Eigentum. Im Verzugsfall sind wir berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten und beim Kunden noch vorhandene Vorbehaltsware herauszuverlangen.

JUGENDSCHUTZ:

Mindestalter für Bestellung und Auslieferung 18 Jahre.

ALLERGENE-HINWEIS:

Weine enthalten Sulfit!

ANBIETER UND ABFÜLLER:

Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstraße 70, 97318 Kitzingen

ES GELTEN UNSERE AGB'S.

(www.gwf-frankenwein.de/service/aggb)
Stand: April 2020 – Fehler und Irrtümer vorbehalten!

DATENSCHUTZHINWEISE ENTSPRECHEND DER EU-DSGVO:

Die vollständigen Datenschutzhinweise erhalten Sie unter www.gwf.de/datenschutz oder auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.

Allgemeines: Wenn Sie uns im Rahmen einer Bestellung oder Anfrage personenbezogene Daten (z.B. Name, Adresse, Kontaktdaten) übermitteln, dann verarbeiten wir diese zum Zweck der Vertragsvorbereitung oder Vertragserfüllung entsprechend Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO sowie zum Zweck und im berechtigten Interesse an der Führung eines Kundenkontos nach Maßgabe Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO.

Direktwerbung per Post und E-Mail-Newsletter: Wenn wir Ihre Kontaktdaten (z.B. Name, E-Mail, Adresse) im Zusammenhang mit dem Verkauf einer Ware oder Dienstleistung erhalten und Sie dem nicht widersprochen haben, dann sehen wir ein berechtigtes Interesse darin, Ihnen zum Zweck der Direktwerbung regelmäßig Angebote zu ähnlichen Produkten, wie den bereits gekauften, aus unserem Sortiment per Post oder E-Mail zuzusenden. Grundlage: Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO. In unserem berechtigten Interesse und zum Zweck der Optimierung unserer Angebote messen wir individuelle Kennzahlen wie z.B. Zeitpunkt der Öffnung des Newsletters. Rechtsgrundlage: Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO

WIDERSPRUCH ZUR DIREKTWERBUNG:

Sie können der Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten zum Zweck der Direktwerbung jederzeit widersprechen ohne dass hierfür andere als die Übermittlungskosten nach den Basistarifen entstehen.

Ihren Widerspruch richten Sie an: info@gwf-frankenwein.de

DATENWEITERGABE ZUR BONITÄTSPRÜFUNG:

Sofern wir mit der Lieferung von Waren oder Leistungen in Vorleistung treten, z. B. bei einem Kauf auf Rechnung behalten wir uns vor zur Wahrung unserer berechtigten Interessen nach Art. 6 Abs. 1 lit. f) eine Bonitätsauskunft auf der Basis mathematisch statistischer Verfahren bei der Bürgel Wirtschaftsinformationen GmbH & Co. KG, Gasstraße 18, 22761 Hamburg einzuholen. Details dazu unter: www.criifbuergel.de/datenschutz

IHRE RECHTE ALS BETROFFENER NACH ART. 15-21 DSGVO:

Sie haben das Recht auf Widerruf einer erteilten Einwilligung, das Recht auf Widerspruch gegen eine bestimmte Verarbeitung, das Recht auf Auskunft, Löschung, Berichtigung oder Übertragung der von Ihnen bereitgestellten personenbezogenen Daten. Recht auf Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde. Weitere Details zu Ihren Rechten sowie zur Inanspruchnahme Ihrer Rechte unter: www.gwf.de/datenschutz

VERANTWORTLICHER:

Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstraße 70, 97318 Kitzingen.
Vertreter: geschäftsf. Vorstand: Cornelius Lauter, info@gwf-frankenwein.de

FOTOAUFNAHMEN:

Seiten 10, 28 und Rückseite (oben) © Timo Volz.

MEINE BESTELLUNG

Menge	Bestell-Nr.	Bezeichnung	Preis €

ZAHLUNGSWUNSCH

RECHNUNG
Innerhalb von 14 Tagen netto, nach Erhalt der Lieferung

BANKEINZUG

Wenn Sie erstmalig mit Bankeinzug zahlen möchten, benötigen wir Ihre Erlaubnis mit einer Originalunterschrift. Das Formular dazu finden Sie unter www.gwf.de/bankeinzug.

ORT, DATUM

UNTERSCHRIFT

KUNDEN-NR. (falls zur Hand)

HERR FRAU
VORNAME / NAME

ADRESSZUSATZ

STRASSE / HAUSNUMMER

PLZ / WOHNORT

TELEFON / E-MAIL





GWF WEINPROBEN **GENUSSREISE** **DURCH FRANKEN**

Schauen Sie hinter die Kulissen der Weinbereitung und entdecken Sie Weinfranken als Ihr neues Ausflugsziel. Ob Kellerführung, Weinbergbegehung oder schlichte Weinprobe mit Kollegen oder Freunden – entdecken Sie Franken von der kulinarischen Seite!

*Auch ideal
als Geschenk* →



Bitte aus-
reichend
frankieren

Deutsche Post
WERBEANTWORT

Franken Vinothek
Alte Reichsstraße 70
97318 Kitzingen

**GERNE BERATEN WIR SIE BEI IHRER
REISE DURCH DAS FRANKENLAND**

Julius Straub
Tel.: 09321 7005-0 | Fax: 09321 7005 131
julius.straub@gwf-frankenwein.de